TOÀ ÁN NHÂN DÂN

KHU VỰC 3- CẦN THƠ

    Số: 84/2025/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 04 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN KHU VỰC 3- CẦN THƠ

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán-Chủ toạ phiên toà: Bà Nguyễn Thị Thùy Trang

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Nguyễn Văn Sang

2. Bà Lê Thị Tuyết Mai

- Thư ký phiên tòa: Bà Trần Thị Hạnh Nhung- Thư ký Tòa án nhân dân

Khu vực 3- Cần Thơ.

Căn cứ vào các Điều 217, 218, 219, 235, khoản 2 Điều 244 và khoản 2

Điều 273 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

  Xét thấy: tại phiên toà, nguyên đơn rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo

quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217; khoản 2 Điều 244 Bộ luật Tố tụng dân

sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 96/2025/TLST-DS ngày 17

tháng 3 năm 2025, về tranh chấp dân sự “Hợp đồng gia công”, giữa:

* Nguyên đơn: Ông Dương Văn N; sinh năm: 1973. ĐKTT: Khóm I, xã

C, tỉnh Vĩnh Long. Chỗ ở hiện nay: Cạnh S, khu vực Y, phường C, thành phố

Cần Thơ. Điện thoại: 0911.83.73.98. Có mặt.

* Bị đơn: Ông Võ Văn T; sinh năm: 1986 (Điện thoại: 0939.339.075).

Địa chỉ: Số E đường dẫn Quốc Lộ A, Khu Dân cư V, Khu V, phường C, thành

phố Cần Thơ.

Đại diện uỷ quyền: Bà Huỳnh Thị Ngọc T1; sinh năm: 1990. ĐKTT: ấp

T, xã Đ, thành phố Cần Thơ. Địa chỉ liên hệ: Số E đường dẫn Quốc Lộ A, Khu

Dân cư V, Khu V, phường C, thành phố Cần Thơ (Công ty Trách nhiệm hữu hạn

T2). Có mặt.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Ông Tôn Thuận H. Địa chỉ: Số E đường dẫn Quốc Lộ A, Khu Dân cư

V, Khu V, phường C, thành phố Cần Thơ (Công ty Trách nhiệm hữu hạn T2).

Vắng mặt.

2

2/ Ông Phạm Thanh H1. Địa chỉ: Số E đường dẫn Quốc Lộ A, Khu Dân

cư V, Khu V, phường C, thành phố Cần Thơ (Công ty Trách nhiệm hữu hạn

T2). Vắng mặt.

 2. Về tiền tạm ứng án phí:

 Nguyên đơn được nhận lại tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp:

2.437.000đ (Hai triệu bốn trăm ba mươi bảy ngàn đồng) theo biên lai số

0004120 ngày 03/3/2025 tại Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 3- Cần Thơ.

 3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết

định theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

4. Các đương sự có quyền khởi kiện lại theo quy định pháp luật.

Nơi nhận:                                           TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM
       - Đương sự;                                THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

 - VKSND KV.3- Cần Thơ;

 - Phòng T.H.A Dân sự KV.3- Cần Thơ;

 - TAND Tp. Cần Thơ;

 - Lưu hồ sơ tại Tòa án.

Nguyễn Thị Thùy Trang